
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.05.2024                                                                                                                            № 956 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 18.03.2020 № 315 «О предоставлении мер социальной поддержки 

по оплате за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования» 

 

 

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003         

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 18.03.2020 № 315 «О предоставлении мер социальной поддержки по 

оплате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования» (в редакции постановления Администрации города Иванова от 

27.09.2023 № 1941): 

1.1. В преамбуле слова «статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,» исключить. 

1.2. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:  

«1.1. Освободить на 50 процентов от оплаты за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях родителей (законных 

представителей), основным местом работы которых являются 

муниципальные дошкольные образовательные организации города Иванова и 

семьи которых отнесены к категории малообеспеченных.». 

1.3. Подпункт 1.2.1 пункта 1 исключить. 

1.4. Подпункты 3.1, 3.3, 3.4, 3.5 пункта 3 исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего 

постановления. 

3. Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу со 

дня его официального опубликования и распространяет свое действие на 



2 

правоотношения, возникшие с 01.04.2024. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


